Signum+ Geralli Martini, Signum+ Petri Ricardi, qui hoc 
laudamus et firmamus.

Signum+ Guillelmi pictoris. Signum+ Bernardi de Vico.
Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 

anno quo supra.
1. Espai de tres lletres, aproximadament, il·legible a causa d’un forat.

986

1154, novembre, 19
Execució testamentària. Almodis, vescomtessa de Bas, en compli-

ment del testament del seu marit Ponç de Cervera, declara exempts 
els habitants de Vallfogona del Ripollès de les mitgeres de blat que 
per mal ús pagava anualment cada mas. Rep a canvi tres-cents 
sous, moneda de Besalú i, el batlle de la comtessa, trenta sous pel 
redelme.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 279, 172 × 268 mm. 
Estat de conservació regular a causa de la mutilació de l’angle inferior dret.

 B Trasllat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, núm. 279 
dupl., 103 × 377 mm. Bon estat de conservació.

Sit notum cunctis viventibus quod ego Almodis, vicecomitissa 
Bassensis, pro remedio anime mariti mei Pontii de Cervaria, vo-
luntate omnium filiorum meorum et consilio nobilium hominum 
meorum, dimitto in perpetuum omnibus hominibus qui sunt in 
parroechia Sancti Iuliani de Valle Fecunda illas migeras frumenti 
quas de singulis mansis per singulos annos in predicta parroechia 
quidam Bassenses vicecomites olim per malum usaticum et per 
malam aprisionem acceperant. Hanc vero dimissionem propterea 
facio quia iamdictus maritus meus Poncius de Cervaria in suo 
ultimo testamento, timore Dei, dimisit malos usaticos quos ipse 
vel antecessores sui in iamdicta parroechia vel in aliis locis mi-
serant. De quibus omnibus, quia multo peiorem usaticum quam 
alios acceptionem supradicti frumenti ss  cognovi, ideo sine ulla 
retencione dimisi. Et insuper pro hac dimissione ab hominibus 
supradicte parroechie accepi CCCos solidos optime Bisildunensis 
monete, quos dedi in redemptione illius honoris de Maia, quem 
predictus Poncius de Cervaria maritus meus inpignoraverat; et 
baiulus meus, pro suo redecimo, habuit a supradictis hominibus 
XXXª solidos eiusdem monete. Si quis vero contra hanc cartam 
dimissionis ad inrumpendum venerit, facere non valeat, sed in 
duplo componat. Et postea firma persistat.

Actum est hoc XIII kalendas decembris, anno XVIII regni 
regis Leudovici iunioris.

Sig+num Almodis vicecomitissae, Sig+num Ugoni filii eius, 
Sig+num Poncii filii eius, Sig+num Berengarii filii eius, qui hanc 
cartam fieri1 iussimus aliosque firmare mandavimus.